СВЕТЛОГОРСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
(с полномочиями избирательной комиссии муниципального образования
«Светлогорский городской округ»)

РЕШЕНИЕ
	20 июня 2018 года
	№80/414 -4

				       г. Светлогорск

Об утверждении информации о порядке выдвижения и регистрации кандидатов на выборах депутатов окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ»,
 назначенных на 9 сентября 2018 года

Руководствуясь Федеральным Законом от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Калининградской области от 18 марта 2008 года №231 «О муниципальных выборах в Калининградской области», Светлогорская территориальная избирательная комиссия решила:
1. Утвердить информацию о порядке выдвижения и регистрации кандидатов на выборах депутатов окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ»  (Приложение).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Светлогорска», разместить на странице Светлогорской ТИК в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и разместить на информационном стенде в помещении Светлогорской территориальной избирательной комиссии.
3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на секретаря Светлогорской территориальной избирательной комиссии Лаврентьеву С.И.

	Председатель
Светлогорской территориальной
избирательной комиссии

   Е. А. Велетнюк

	Секретарь
Светлогорской территориальной
избирательной комиссии

   С. И. Лаврентьева

Приложение
к решению Светлогорской ТИК
от 20 июня 2018 года №80/414-4

Информация о порядке выдвижения и регистрации кандидатов на выборах депутатов окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ»

Выдвижение кандидатов производится в соответствии с нормами, изложенными в Федеральном законе от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан РФ» и Законе Калининградской области от 18 марта 2008 года
№ 231 «О муниципальных выборах в Калининградской области».
Выдвижение кандидатов в порядке самовыдвижения или избирательным объединением производится со дня, следующего за днем официального опубликования решения о назначении выборов, и заканчивается в 18.00 часов по местному времени 25 июля 2018 года.
Избирательное объединение обязано заблаговременно извещать избирательную комиссию, организующую выборы, о проведении мероприятий, связанных с выдвижением кандидата, и допускать представителей избирательной комиссии, в том числе и вышестоящей, на указанные мероприятия. Рекомендуется извещать избирательную комиссию не позднее, чем за один день до дня проведения мероприятия при проведении мероприятия в пределах населенного пункта, в котором расположена избирательная комиссия, и не позднее трех дней до дня проведения – за пределами указанной территории.
Представление документов для регистрации кандидатов, производится не ранее 05 июля 2018 года и не позднее 18.00 часов по местному времени 25 июля 2018 года.
Перечень и формы избирательных документов при выдвижении и регистрации кандидатов приведены на странице Светлогорской территориальной избирательной комиссии (ТИК) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», размещены на информационном стенде Светлогорской ТИК. Кандидаты, избирательные объединения могут получить электронную версию указанных документов в Светлогорской ТИК.
          Представление документов кандидатами для выдвижения и регистрации на выборах депутатов окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» производится по адресу: Калининградская область,  г. Светлогорск, Калининградский проспект, д. 77А, каб. №70, тел. 8(40153)3-33-69.
Создание избирательных фондов.
Кандидаты обязаны создавать собственные избирательные фонды для финансирования своей избирательной кампании в период после письменного уведомления соответствующей избирательной комиссии об их выдвижении (самовыдвижении) до представления документов для их регистрации этой избирательной комиссией. Специальные избирательные счета открываются в отделении Сбербанка России с разрешения Светлогорской территориальной избирательной комиссии по адресу:
- ВСП №8626/01674 - Калининградская область, г. Светлогорск, Калининградский проспект, 77А (для кандидатов по одномандатным избирательным округам).
Размер предельной суммы всех расходов из средств избирательного фонда кандидата определен в соответствии с п. 6 ст. 46 и п. 9 ст. 82 Закона Калининградской области «О муниципальных выборах в Калининградской области» и решения Избирательной комиссии Калининградской области от 13 марта 2018 года № 135/931-7 «Об индексации предельных сумм всех расходов из средств избирательного фонда кандидата при проведении муниципальных выборов в Калининградской области в 2018 году» и составляет:
Для кандидата в депутаты по одномандатному избирательному округу – 130 000 руб.
Избирательный фонд кандидата в депутаты, выдвинувшегося по соответствующему одномандатному избирательному округу в порядке самовыдвижения или избирательным объединением может формироваться за счет:
-собственных денежных средств кандидата – не более 130 000 руб.;
-средств, выделенных кандидату выдвинувшим его избирательным объединением – не более 130 000 руб.;
-добровольных пожертвований граждан и юридических лиц. При этом размер пожертвования гражданина в избирательный фонд кандидата не может превышать 2600 руб., а юридического лица – 26000 руб.
Кандидаты вправе назначить уполномоченных представителей по финансовым вопросам. Уполномоченные представители по финансовым вопросам регистрируются избирательной комиссией, осуществляющей регистрацию кандидатов в течение двух суток с момента предоставления в избирательную комиссию документов.
Кандидат, избирательное объединение, выдвинувшее кандидата, вправе назначить до 5 доверенных лиц.
Регистрация доверенных лиц осуществляется соответствующей избирательной комиссией в течение пяти дней со дня поступления письменного заявления кандидата о назначении доверенных лиц вместе с заявлениями самих граждан о согласии быть доверенными лицами. В заявлении (представлении) о назначении доверенных лиц указываются фамилия, имя и отчество, число, месяц и год рождения, серия, номер и дата выдачи паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы - род занятий), адрес места жительства каждого доверенного лица.
Время работы комиссии: рабочие дни – с 09.00 до 18.00 часов, обеденный перерыв с 13.00 до 14.00, суббота с 09.00 до 13.00 часов.
Время приема документов по выдвижению и регистрации:
- рабочие и субботние дни – с 09.00 до 13.00 часов;
- воскресные и праздничные дни – с 09.00 до 13.00 часов (по предварительной заявке);
- 25 июля 2018 года – с 09.00 до 18.00 включительно.